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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

خاموشی کارخانه برق شماره 2

روزنامـه خراسـان در شـماره 2736 بـه تاریـخ 25 آذر 1337در مطلبـی در 
صفحـه چهـار آورده اسـت: از روز 16 آذرمـاه کارخانـه بـرق شـماره 2 طبـس 
هـم خامـوش شـد گرچه موتور برق جدیـد 144 کیلوواتی نصب شـده و قریبا 
مـورد اسـتفاده قـرار خواهـد گرفـت شـهرداری فعـا بـرای روشـنائی میـدان 
عمومـی و خیابانهـا از چـراغ سـیمی هـای چندسـال قبل اسـتفاده نموده اسـت

سخنگوی ستاد 
مدیریت بیماری 

کرونا: موضوع 
فعالیت مجدد 

اصناف، شامل 
گروه مشاغل 

پرخطر نمی شود و 
11 رده شغلی که 
در شمار مشاغل 

پرخطر تعریف شده 
است تا اطلاع ثانوی 

امکان بازگشایی 
واحدهای خود را 

ندارند

مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری:
 مردم نقاط مختلف 

استان نکات ایمنی 
مانند استقرار 

نیافتن در مسیل و 
حریم رودخانه ها، 
پرهیز از مسافرت 
تا ظهر سه شنبه را 

جدی بگیرند

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
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ــن: تلف
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  دو سال از آغاز دوبانده سازی جاده فردوس  ●
– بجستان می گذرد اما هنوز راه به جایی نبرده 
است. دلیل طولانی شدن پروژه چیست و چرا با 
وجود تردد زیاد خودرو چاره ای برای تکمیل آن 

اندیشیده نمی شود؟
بعد از تعیین تکلیف اراضی موسوی، ساخت  ●

و ساز در این منطقه رونق گرفته است، کاش 
شهرداری و دیگر دستگاه های خدمات رسان 
پیش از سکونت مردم زمینه تامین امکانات مورد 

نیاز را فراهم می کردند.
برخی  ● در  بهاری  های  بارندگی  از  بعد   

نقاط بولوار سجاد دست اندازهایی به دلیل 
فرسودگی آسفالت به وجود آمده است که نیاز 

به ترمیم دارد.
دولت برای حمایت از خانواده ها می خواهد  ●

کمک یک میلیون تومانی به مردم پرداخت و بعد 
از مدتی از روی یارانه هایشان کم کند اما نکته 
قابل توجه این است که باز هم منافع بانک ها 
درمیان است چون قرار است نرخ این تسهیات 
12 درصد باشد. حال یکی نیست بگوید که اگر 
قرار است به مردم کمک شود چرا این تسهیات 
الحسنه  قرض  صورت  به  یا  ندارد  پایین  نرخ 

محاسبه نمی شود؟
نزدیک به دو ماه است که کارگران ساختمانی  ●

ندارند  چندانی  درآمد  کرونا  شیوع  علت  به 
چون کارهای ساختمانی بدون اندیشیدن به 
عواقب آن تعطیل شده است. اقدامات حمایتی 
مسئولان هم هنوز در حد وعده است و این قشر 
برای معیشت خانواده خود به درد سر افتاده اند.

مشکات  ● بیرجند  لوله  آباد  علی  روستای 
زیادی در حوزه ارتباطات دارد. نبود اینترنت 
با توجه به تدریس و آموزش دانش آموزان در  
شرایط کنونی از طریق فضای مجازی، مشکات 
آنتن دهی تلفن همراه برای اپراتورها و هزینه 
بالای های وب از مهم ترین مشکات اهالی 

است.
تنها راه دسترسی به روستای طالبیه در یک  ●

کیلومتری طبس به دشتغران وضعیت مناسبی 
رفع  برای  است  سال  چند  که  این  با  و  ندارد 
مشکل پیگیری می کنیم اما هنوز اقدامی انجام 

نشده است.
در ● گاز  های  چاله  حفاری  از  سال   یک 

اما هنوز  کوچه های روستای سرو می گذرد 
نسبت به ترمیم آن اقدام نشده است. 
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اکبری - هواشناسی استان برای بارندگی های پیش رو 
وضعیت قرمز اعام کرد. به گفته کارشناس هواشناسی 
با ورود سامانه بارشی سنگین از امروز به جو استان تا 
اواخر وقت سه شنبه شاهد بارش های سنگین و جاری 
شدن سیل و وقوع روان آب خواهیم بود. به گفته »لطفی« 
برای امروز در زیرکوه، درمیان، بیرجند، سربیشه، 
خوسف، سرایان و  نقاطی از قاین، فردوس، بشرویه و 
طبس باد شدید، رگبار و رعد وبرق شدید و در مناطق 
مستعد بارش تگرگ، تشکیل مه و کاهش دید پیش 
بینی می شود و فردا در زیرکوه، درمیان، بیرجند، قاین، 
خوسف، سربیشه، نهبندان و نقاطی از سرایان، فردوس 
و طبس این روند ادامه می یابد. به گفته وی همچنین 

سه شنبه در بیرجند، سربیشه، درمیان و بخش هایی 
از نهبندان و خوسف شاهد بارندگی خواهیم بود و این 
سامانه اواخر وقت سه شنبه از جو استان خارج می 
شود. وی تصریح کرد: وقوع روان آب و آبگرفتگی معابر، 
سیابی شدن مسیل ها، احتمال خسارت به باغ ها 
براثر بارش تگرگ و اختال در آمد و شد سفرهای درون 

شهری و برون شهری از مخاطرات پیش رو است.

آماده باش 109 تیم امدادی
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی« با بیان این که بارندگی های سیل 
آسای جمعه شب که همراه با رعد و برق و صاعقه های 

سهمگین بود خسارت چندانی در پی نداشت، افزود: 
براساس پیش بینی های هواشناسی امروز و فردا 
بارندگی ها بسیار گسترده و سهمگین خواهد بود و 
به همین دلیل 109 تیم امدادی در حالت آماده باش 
هستند. مهندس »میرجلیلی« از مردم نقاط مختلف 
استان خواست نکات ایمنی مانند استقرار نیافتن در 
مسیل و حریم رودخانه ها، پرهیز از مسافرت تا ظهر 
سه شنبه را جدی بگیرند و وضعیت قنات ها توسط 
کشاورزان کنترل شود. او ادامه داد: رعایت نکات 
ایمنی به این دلیل است که در 15 روز گذشته به سبب 
نزول بارندگی ها خاک از رطوبت اشباع شده است و 

امکان نفوذ در آن وجود ندارد.

7 مورد جدید مبتلا به کرونا 
هفت مورد جدید مبتا به کرونا در استان ثبت و آمار مبتایان به 415 نفر رسید. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به 61 آزمایش انجام شده 
در 24 ساعت گذشته، از شناسایی هفت مورد جدید خبر داد و گفت: با احتساب این 
موارد، آمار مبتایان به این بیماری در استان به 415 نفر رسید. به گفته دکتر »مهدی 
زاده« یک نفر هم در 24 ساعت گذشته بر اثر ابتا به کرونا فوت کرد و آمار جانباختگان 
 به  38 نفر افزایش یافت. بر اساس گفته وی بیش از 340 بیمار کرونا ترخیص

 شده اند و 33 نفر در بیمارستان به سر می برند.

تغییر کشت بهاره به پاییزه
تغییر زمان کشت محصولات از بهاره به پاییزه روشی برای مدیریت خشکسالی در 
حوزه زراعی است و امسال کشت بهاره حبوبات و محصولات علوفه ای در استان به 
پاییز منتقل شد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی در نشست خبری آناین با 
خبرنگاران گفت: شرایط اقلیمی استان قابلیت تغییر کشت از بهاره به پاییزه را دارد 
و در راستای کاهش مصرف آب برای تغییر زمان کشت حبوبات و چغندرقند نیز اقدام 
شده است. »حسینی« افزود: منابع آبی هم اکنون با توجه به تغییرات فیزیکی، کاهش 
بارندگی و خشکسالی تحت تاثیر قرار گرفته و در نتیجه سطح زراعی محصولات 
کشاورزی کاهش یافته است. وی با اشاره به این که طی سال های اخیر کاهش منابع 
آبی سبب تغییر بخشی از اراضی زراعی به باغی شد، اظهارکرد که سالانه 70 هزار 
هکتار اراضی زراعی زیر کشت انواع محصولات قرار می گیرد که از این میزان 40 

هزار هکتار کشت پاییزه و 30 هزار هکتار مربوط به کشت بهاره است.

3 قربانی در محور قاین - بیرجند
حادثه رانندگی در جـاده قاین- بیرجند، سـه قربانی برجا گذاشـت. رئیس پلیس 
راه اسـتان گفت: ایـن حادثه ظهر روز گذشـته در کیلومتـر 8 محور قایـن – بیرجند 
بیـن دو خـودروی پرایـد و پیـکان وانـت و به علـت انحـراف به چـپ راننده خـودروی 
پرایـد ناشـی از خسـتگی و خـواب آلودگـی وی رخ داد. سـرهنگ »رضایـی« افزود: 

دراین حادثه سـه نفـر جـان خـود را از دسـت دادند.

اولین روز فاصله گذاری هوشمند سپری شد

پرسه کرونا در محله های  شلوغ شهر
انصاری

 پـس از نزدیک بـه یک مـاه تعطیلـی واحدهـای صنفی، 
از روز گذشـته طرح فاصله گذاری هوشـمند در اسـتان 
آغـاز شـد تـا مشـاغل کـم خطـر فعالیـت خـود را از سـر 
بگیرنـد. در بیرجنـد هـم از آغازیـن سـاعت کار روزانـه 
کرکـره یـک یک مغـازه هـا بـالا رفـت و شـهر جریـان یک 
روز کاری را شـروع کـرد بـه گونـه ای کـه هسـته مرکزی 
شـهر  ماننـد روزهـای دیگـر خلـوت نبـود و حتـی کمتـر 
جایـی بـرای پـارک خـودرو یافـت مـی شـد. تـردد مردم 
هـم بـرای رفـع نیازهـای روزانـه و خرید شـروع شـد. اما 
روند رفـت و آمـد عـده ای از مردم بـا وجود هشـدارهای 
مسـئولان ماننـد دیگـر روزهـای سـال بـود بـه گونـه ای 
کـه نـه تنهـا از ماسـک و دسـتکش حتـی بـرای کمـک به 
سـامت خود اسـتفاده نمی کردند بلکه توجه چندانی 
به رعایـت فاصلـه توصیـه شـده بـرای ارتباط هـای خود 
نداشـتند، انـگار نـه انـگار کـه بیمـاری کرونـا همچنـان 
شیوع دارد.به گزارش خبرنگار ما، صدور مجوز فعالیت 
گسـترده تر ادارات، رفـع ممنوعیـت برخی فعالیـت ها و 
... در حالـی از روز گذشـته اعمال شـد که درصـد نگران 
کننـده ای از بـی توجهـی بـه خطـرات ناشـی از انتقـال 
ویـروس کرونـا در رفتـار کسـانی مشـاهده مـی شـد کـه 
حـذف برخـی محدودیـت هـا را فرصتـی بـرای خـروج از 
خانه ها می دانسـتند و این موضوع شـاید باعث شـود در 
روزهای آینده آمار بیشتری از مبتایان را شاهد باشیم.

کم توجهی به بهداشت
کافی است راهی خیابان ها شوی، شهر شلوغ، کارگران 
مشغول کار، اصناف در واحد صنفی ایستاده اند و مردم 
شهر را تماشا می کنند،کارگران مشغول ساخت و ساز 
هستند، راننده گان تاکسی در مسیرهای مختلف شهر 
مسافر جا به جا می کنند بی آن که برخی کوچک ترین 
توجهی به رعایت مسائل بهداشتی داشته باشند البته 
برخی مسافران هم بی توجه هستند، بیشتر مغازه های 
شهر در خیابان های شهید مدرس، طالقانی، معلم، و 
میدان ها باز است و اغلب صاحبان مشاغل از ماسک و 

دستکش استفاده کرده اند و برخی دیگر نه.
در حاشیه بازار مرکزی شهر از سمت میدان امام خمینی 
)ره( ترافیک در جریان است و دو طرف خیابان هم مملو از 
خودروهای پارک شده و حاکی از آن است که بازاریان کار 
خود را آغاز کرده اند، از طا فروشی تا پوشاک فروشی و از 
عطاری تا کیف وکفش و ... چراغ بیشتر واحدهای صنفی 

روشن است و مردم هم در حال خرید و تماشا هستند.
بیشتر مردمی که برای خرید  یا تماشا به بازار آمده اند نه 
دستکشی در دست دارند و نه ماسکی بر چهره. بدون 
دستکش دست به کفش، کیف و مایحتاجی که نیاز دارند 
یا قیمت آن را می پرسند، می زنند، غافل از این که شاید 
قبل از آن ها چند نفر دیگر به آن جنس دست زده باشند و ... 
همه چیز طبق روال، یک جریان عادی است. رعایت فاصله 
مناسب هم کمتر دیده می شود.از خانمی که فرزندش را 
در بغل دارد و از ماسک استفاده نمی کند، علت حضورش 

را در بازار جویا شدم، لبخندی زد وگفت: 50 روز است در 
خانه ماندم، دیگر تحملم تمام شده است و امروز به بازار 
آمدم تا برای خود لباس بخرم، اما هنگامی که به خانه 
بروم، دست و صورتم را به خوبی شست و شو می دهم. زوج 
جوانی درحال انتخاب آینه و شمعدان هستند، آن ها هم 
ماسک و دستکش ندارند و دست به آیینه و شمعدان مغازه  
می زنند، علت حضورشان را خرید برای مراسم ازدواج پس 
از شیوع کرونا بیان می کنند. یک فروشنده پیراهن هم 
درحالی که ماسک و دستکش ندارد، به خبرنگار ما گفت: 
برای بازگشایی واحد صنفی در سامانه سامت ثبت نام 

کردم و پیامک ثبت اطاعات دریافت کردم.

مهلت 7 روزه صنوف 
اصناف کم خطر برای مراجعه به سایت سامت وزارت 
بهداشت و دریافت کد فعالیت فقط هفت روز مهلت 
هم  کرونا  بیماری  مدیریت  ستاد  سخنگوی  دارند. 
گفت: برای فعالیت مشاغل کم خطر در طرح فاصله 
گذاری هوشمند، همه واحدهای صنفی باید در سامانه 
salamat.gov.ir برای دریافت دستورالعمل سامت 
محیط کار، شاغان، مشتریان و تأیید تعهدنامه به صورت 
الکترونیکی ثبت نام کنند. »خوش خبر« افزود: موضوع 
فعالیت مجدد اصناف، شامل گروه مشاغل پرخطر نمی 
شود و 11 رده شغلی که در شمار مشاغل پرخطر تعریف 
شده است تا اطاع ثانوی امکان بازگشایی واحدهای 

خود را ندارند.

هواشناسی وضعیت قرمز اعلام کرد 

سیل می بارد امروز 


